UNIVERSITA  DEQEHA

; @} DEL SALENTO DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE
BIOLOGICHE ED AMBIENTALI

YW S// LoA¥
Prot. '}? A }6 Class V. Ab- a delg’("fjé" Zo/fg

OGGETTO: Di.5.TeB.A. - N. 1 Avviso di procedura comparativa per il conferimento di n. 1
contratto di prestazione professionale per lo svolgimento di attivita di supporto alla ricerca per le
esigenze del progetto REMEDIA Life “REmediation of Marine Environment and Development of
Innovative Acquaculture: exploitation of edible/not edible biomass” CUP: F86J17000440006 -
responsabile scientifico Prof.ssa Adriana Giangrande. Nomina commissione.

IL DIRETTORE
VISTO Part.7 comma 6 del D. Lgs. 30/03/2001, n.165 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi
dell’art. 7, comma 6, del D, Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 emanato con D.R. 46 del
24.01.2014;
VISTO Part. 15 del D. Lgs 33/2013 il quale subordina 1’efficacia dei contratti relativi ai

rapporti di collaborazione esterna con le pubbliche amministrazioni all’avvenuta
pubblicazione del nominativo del consulente, dell’oggetto dell’incarico e del relativo
compenso sul sito istituzionale dell’amministrazione stipulante;

VISTA la legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Universitd, di personale
accademico ¢ reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualita e
Iefficienza del sistema universitario ed in particolare I’art. 18 comma 1, lett. b) ¢ ¢);

VISTA la Circolare n. 3 del 23.11.2017 del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione confenete, fra [’altro, indicazioni in materia di incarichi di
collaborazione nel settore pubblico (paragrafo 4);

VISTA la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell illegalita nella pubblica amministrazione”;
VISTO il progetto REMEDIA Life “REmediation of Marine Environment and Development

of Innovative Acquaculture: exploitation of edible/not edible biomass” - responsabile
scientifico Prof.ssa Adriana Giangrande;

VISTO il D.D.n. 210 del 23 Maggio 2018con il quale & stata avviata una procedura
comparativa per I’afffidamento di n. 1 (uno) contratto di prestazione professionale per
lo svolgimento delle seguenti attivita di supporto alla ricerca:

-Mappatura di scuole/universita, creazione di una scheda riassuntiva delle attivitd
didattiche, modulo di domanda per il progetio e la raccolta delle adesioni,
-Coordinamento e gestione delle attivitd con le scuole: contatfo con i Dirigenti
scolastici, raccolta delle adesioni delle classi partecipanti attraverso uno specifico
modulo, organizzazione dell'incontro di presentazione, definizione del manuale del
docente.

-Organizzazione 30 inconiri info-educativi in classe (n. 10 classi per ogni anno),
raccolta del materiale didattico e

Coordinamento dell’elaborazione di presentazioni multimediali e audio-video nelle
diverse classi.

-Coordinamento della visita guidata presso I'impianto di maricoltura e di tuiti gli
eventi correlati inclusi la realizzazione del reportage fotografico con gli alunni ¢
Ielaborazione di foto/film con il materiale raccolto durante la visita guidata.
-Coordinamento evento finale (1 giorno) con relativa mostra tematica

POSTA - MAH. CONSEGNE- DELIVERIES MUMER] - NUMBERS.
Di.5.TeB.A. PROV.LE LEGCE - MONTERON| TEL.~- PHONE:+39-0832-208649
UNIVERSITA DEL SALENTO CENTRO ECOTEKNE FAX +39-06832-208626

73100 LECCE, ITALY 73100 LECCE, ITALY CODFISC.:80008670752 P.L(V.AT.) T QUG45640755 -




T

2 UNIVERSITA DGy,
,/w" DEL SALENTO DIPARTIMENTO DI SCIENZE E TEGNOLOGIE

BIOLOGICHE ED AMBIENTAL!

-Evento REMEDIA life on the beach: coordinamento delle attivita del processo
educativo previste e delle attivitd con le scuole (n. 3 edizioni);

CONSIDERATO che detta prestazione decorrerd dalla data di accettazione fermo restando gli
obblighi di pubblicazione dell’incarico sul sito istituzione di Ateneo e terminera il 30
Aprile 2021 per un compenso di € 45.000,00 (quarantacinquemila/00) compresi oneri
a carico del Dipartimento o IVA se dovuta € che non & ammesso il rinnovo,

PRESO ATTO della impossibilita oggettiva di utilizzare le risorse umane interne all’ Amministrazione
per lo svolgimento dell’attivita di cui sopra, dato 1’esito negativo dell’accertamento
avviato con nota prot. n. 59841 del 14.05.2018;

CONSIDERATO che il relativo bando & stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito

www.unisalento.if alla sezione Bandi ¢ Concorsi dal 23.05.2018 al 08.06.2018;

CONSIDERATO necessario pertanto nominare la Commissione per la valutazione delle domande di
partecipazione;

RITENUTO anche a seguito delle indicazioni della Prof.ssa Adriana Giangrande contenute nella
nota assunta a nostro prot.n. 78047 del 21 Giugno 2018, di poter nominare la
Commissione nelle persone di:
Prof.ssa Adriana Giangrande — Presidente;
Prof. Stefano Piraino — Componente;
Dr.ssa Patrizia Pagliara - Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante;

DECRETA

Art. 1 Nominare, per le causali di cui in narrativa la Commissione per la valutazione dei curricula
per I’affidamento di un contratto di prestazione professionale per Io svolgimento delle seguenti
attivita di supporto alla ricerca:
-Mappatura di scuole/universita, creazione di una scheda riassuntiva delle attivitd didattiche,
modulo di domanda per il progetto e la raccolia delle adesioni.
-Coordinamento e gestione delle attivita con le scuole: contatto con i Dirigenti scolastici, raccolta
delle adesioni delle classi partecipanti atiraverso uno specifico modulo, organizzazione dell 'incontro
di presentazione, definizione del manuale del docente.
-Organizzazione 30 incontri info-educativi in classe (n. 10 classi per ogni anno), raccolta del
materiale didattico e
-Coordinamento dell’elaborazione di presentazioni multimediali e audio-video nelle diverse classi.
-Coordinamenio della visita guidata presso !'impianto di maricoltura e di tutti gli eventi corrvelati
inclusi la realizzazione del reportage fotografico con gli alunni e ’elaborazione di foto/film con il
maleriale raccolto durante la visita guidata.
-Coordinamento evento finale (1 giorno) con relativa mostra tematica
-Evento REMEDIA life on the beach: coordinamento delle attivita del processo educativo previste e
delle attivita con le scuole (n. 3 edizioni), nelle persone di:
Prof.ssa Adriana Giangrande — Presidente;
Prof. Stefano Piraino — Componente;
Dr.ssa Patrizia Pagliara — Componente con funzioni anche di segretario verbalizzante.

%‘3—'
F?ﬁiﬁf;ﬁﬁf‘ﬂ Direttore del Di.S. Te.B.A.
%) jjjﬂ;ﬁfii;’ ) J(Pro 7 Luigi De Bellis)

\\ m.-'r-'/ &%
ALLA RACCOLTA NS

POSTA - MAIL CONSEGNE- DELIVERIE NUMERI - NUMBERS.
DiSTeRA PROV.LE LEGCE - MONTERONI TEL.- PHONE:-+39-0832-298649
UNIVERSITA DEL SALENTO CENTRO ECOTEKNE FAX +30-0832-298626

73100 LECCE, ITALY 73100 LEGGE, ITALY COD.FISC.:80008870752 P.L(V.AT.).IT 00646640755




